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Fra Lokalområdet

Næste nummer udkommer omkring 1. marts, og deadline er som sædvanlig ca. 10 dage før udgivelsesdatoerne, som er i star-
ten af marts, juni, september og  december.
Vi glæder os Ɵ l at modtage jeres indlæg på birte@holstandersen.dk. Benyt venligst alƟ d e-mail.
Har I gode ideer Ɵ l indhold, så skriv eller ring endelig!
        Venlig hilsen

Lis Andersen (51 82 83 07), Merete Brinkmann Nielsen (26 73 40 58), Iben Bundgaard (30 36 33 23), 
Dorte Egebak (61 60 05 61), Rikke ChrisƟ ansen (27 85 58 61) og Birte Holst Andersen (20 98 80 07)

Fra RedakƟ onsudvalget
STAFETTEN er i deƩ e nummer gået videre Ɵ l Rikke ChrisƟ an-
sen, Stenum. Byens barn er denne gang Maiken Nielsen. Selv-
følgelig bringer vi fortsat gerne INDLÆG og GODE HISTORIER 
- både fra foreninger og fra private. Så skriv endelig Ɵ l os! - Og 
det er der mange, der har sendt ind Ɵ l deƩ e nummer.
Husk, at I privatpersoner kan få mindre private annoncer med 
- GANSKE GRATIS! (f.eks. invitaƟ oner, privat loppemarked osv.)
”Ved Stenen” er på  Facebook. Her kan der udveksles nyt imel-
lem udgivelserne. RigƟ g god læselyst!

Velkomst-gruppen
I forbindelse med visionsmødet er der nedsat en gruppe, der 
skal tage sig af sociale tiltag i lokalområdet.
Gruppen vil fremover tage sig bl.a. af velkomstkurve - under 
ledelse af Merete, der har stået for dette i mange år.
Og skulle nogle af jer have ideer til sociale tiltag, så hører vi 
gerne fra jer.

Venlig hilsen fra ”Velkomst-Gruppen”
Merete Brinkmann - Dorte Egebak - Tina Raunsmed  og 

Mette Nørgaard

Indholdsfortegnelse
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Køb en annonce i Ved Stenen og reklame-
plads på Stenum-Hallens infoskærm

4 numre pr. år
1/1 side: kr. 2.500,-
1/2 side: kr. 1.400,-
1/4 side: kr. 800,00

Tilbud: for kun 500,00 kr. ekstra får du reklameplads på 
infoskærmen i Stenum-Hallen. Vi hjælper gerne med 

opsætning - kontakt redaktionen

Tolstrup-Stenum Idrætsforening

Generalforsamling
afholdes i Klubhuset, Tømmerbyvej 6, Stenum

onsdag den 28. februar 2024, kl. 19.30

Dagsorden ifølge vedtægterne.

Velkommen i redaktionsudvalget for Ved Stenen til 

Rikke Christiansen, Vanggaardsvej, Stenum.

Se redaktionsudvalgets medlemmer nederst på denne side - 
og kontakt os endelig, hvis du har en god idé til noget, vi kan 
bringe i bladet.

Vil du give en hånd med i forbindelse med uddeling af bladet 
i lokalområdet, hører vi også gerne fra dig. Kontakt Lis Ander-
sen.
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Lokalområdet

Halloween fest i klubhuset

På den første Halloween-fest i Stenum Klubhus samledes børn og forældre fra lo-
kalområdet i en festlig atmosfære fyldt med sjov og fællesskab. 
Klubhuset blev omdannet til et samlingssted, hvor børnene raslede i nabolaget 
og samlede godter, mens klubhuset tilbød aftensmad og varme til både børn og 
forældre. 
Klubhuset var dekoreret med uhyggelige og gysende elementer, og latteren fra 
glade børn fyldte lokalet. En konkurrence om bedste udklædning blev afholdt, og 
to heldige børn blev hyldet for deres skræmmende udklædninger.
Denne første Halloween-fest blev en stor succes, med stor opbakning og skabte 

en stemning af fællesskab og glæ-
de, der forventes at blive en fast 
tradition i Stenum Klubhus.

Den overvældende opbakning betød også, at der, 
ved kage- og kaffesalg, blev indsamlet 800 kr. til 
BørneTelefonen på denne ene aften. 
Arrangørerne af dette har i løbet af en måned, 
hvor de solgte kager, samlet 2.300 kr. ind.

Rikke Christiansen
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Håndbold
Nu er første halvdel af sæsonen næsten slut. Vi har sidste hjemmestævne i hallen søndag den 10. december. 
I det nye år fortsætter vi træningen med samme trænere og træningstider. Vi har i år haft holdfællesskab med Thise i U13 Dren-
ge og U15 Drenge, og det har vist sig at være en rigtig god idé. Så måske skal vi også skal lave holdfællesskab i andre rækker, så vi 
er sikre på at være spillere nok til at stille hold.
Derudover har vi også tilmeldt spillere til U9 Piger, U9 Drenge, U11 Piger og U11 Drenge, og der er minihåndbold for de yngste 
fra 4-5 år op til og med 1. klasse. Der er plads til flere spillere på alle hold!
I seniorrækkerne er der mange håndboldspillere i gang, og vi har for første gang nogensinde tilmeldt 2 herreseniorhold til turne-
ringen sammen med 1 damehold.
Tak for opbakningen til vores kampe. Vi er glade for at se tilskuere i hallen til TSI's kampe.

U5-U6-U7-U8  Torsdag, kl. 15.30 - 16.30  Ina Jørgensen, Maiken Thirup Dahl, Hanne Kjelgaard, Esther Damsgaard - 
  ”Minihåndbold”
U9 Piger  Onsdag, kl. 16.30 - 17.30  Simon Jørgensen og Lasse Holmgaard
U9 Drenge Tirsdag, kl. 15.00 – 16.00 Laura Lykke, Ida Christensen og Monica Fiorentino
U11/U13 Piger Torsdag, kl. 16.30 – 17.30 Lise Riis og Jeanette Maints
U11 Drenge Tirsdag, kl. 16.00 – 17.30  Merete Hyldgaard
U13 Drenge  Onsdag, kl. 17.30 - 19.00  Sten Kopp-Sørensen og Nadja Nielsen
U15 Drenge  Tirsdag, kl. 17.30 – 19.00 Torben Carton-Sørensen, Dorthe Helledie og Laila Nielsen
Senior Herrer Mandag, kl. 19.30 – 21.00 
  Torsdag, kl. 20.30 – 22.00 Bjarne Bonnerup og Jeppe Klæstrup Andersen
Senior Damer Torsdag, kl. 19.00 – 20.15 Rikke Thomasberg

Ved spørgsmål er I velkommen til at kontakte undertegnede på tel. 20 96 53 42.
Rikke Thomasberg

formand
Og glæd jer til loppemarked i Stenum den 2. marts, ikke kun for børn - også ting og sager, tøj m.m. for voksne



5



6

Tolstrup-Stenum Idrætsforening

Grønhøj
I september afholdt TSI en ungetur til Grønhøj med 
endnu engang stor succes og med stor tilslutning. 
92 deltagende skønne børn i alderen 6-15 år, som var 
fordelt på 11 lejligheder.
Vi havde en fantastisk weekend.
TAK til alle frivillige hjælpere og kagebagere – Vi hå-
ber, I vil hjælpe igen næste år.
Vi er begyndt at planlægge 2024, og der er reserveret 
lejligheder til weekenden den 20-22/9 2023.

Fodbold Senior
Sæsonen 2023 har budt på meget i vores fodbold afdeling. Både gode og dårlige re-
sultater. Men som det vigtigste er sammenholdet på holdene. Vi sluttede året af med 
en fantastisk afslutning med 45 tilmeldte spillere, damer og herrer. 
Årets spiller for herrerne blev Martin ”Raul” Eriksen, og for damerne blev det Maiken 
Thirup Dahl. 

Vi er kommet langt med vores stadionprojekt. Og håber, vi kan færdig gøre projektet 
i 2024. 
Stor tak til alle frivillige omkring projekt nyt Stadion i Stenum.

Med dette vil jeg sige stor tak til vores trænere Mogens og Helle. Dette var sidste 
sæson, at de stod i spidsen for holdene. Også stor tak til Holdleder Kim og altmulig-
mand Henrik, for det 
store arbejde, I lægger 
i vores klub.

Tak til spillere for at 
møde op og gøre vores 
klub til noget specielt.

Som det sidste starter 
vi op i februar igen. I vil høre nærmere når vi kommer tættere på.
God jul og godt nytår.

Lasse Lyngø, 
formand
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Mindeord om Stig Andersen
Der blev stille i Stenum den 14. november.
Vi havde bestyrelsesmøde i TSI og havde 
netop fået den triste besked, at vores tidli-
gere formand, Stig Andersen, var gået bort. 
Det var helt ufatteligt for os. Vi vidste godt, 
at Stig havde fået en uhelbredelig sygdom, 
men vi håbede på at have ham længe end-
nu. Og vi havde jo også snakket med ham 
til Borgerforeningens julefrokost for bare en god uge siden.
Ud over at være formand for TSI i mange år og at have lagt 
et kæmpestort arbejde i TSI er Stig jo nok bedst kendt som 
fodboldens mand. Vi kendte hans passion for sporten og især 
AAB, og han startede i TSI med at være træner og holdleder 
for sine egne børns hold. Anders og Søren var aldrig i tvivl om 
deres fars opbakning til og interesse for deres sport. Og opbak-
ningen og støtten til fodbolden i TSI var også kendetegnende 
for Stig lige til det sidste.
Stig var med i fodboldudvalget i mange år, og han var initiativ-
tager til, at TSI’s sommerfest for ca. 10 år siden igen blev taget 
op og blev til en ugelang begivenhed, idet der blev arrangeret 
ungdomsfodbold i mange rækker. Det blev en kæmpesucces, 
og utallige børn og unge har haft nogle gode sommeraftener i 
Stenum.
Det sociale var meget vigtigt for Stig; der skulle være plads til 
alle, og alle skulle behandles ens – og ordentligt! Så Stig fik 
formuleret ”10 bud for fodbold i Stenum”, og det har vi alle 
prøvet at efterleve i klubben i alle årene.
Til sommerfester var Stig gennem mange år med til at uddele 
medaljer i løbet af ugen, og han var med til at arrangere hele 
sommerfestugen og var en gennemgående person til alle 
ugens arrangementer.
Et af de senere projekter var ombygning af klubhuset, som han 
var initiativtager til og fik organiseret frivillig arbejdskraft til. 
Senest fik han den idé, at der skulle holdes byfest i sommer-
festugen, og det fik vi også stablet på benene her i 2023. Og 
da vi i maj manglede fodboldhold til fodboldstævnet, hjalp han 
med kontakt til omkringliggende klubber, som han har gjort 
også tidligere år.

Stig Andersen – Fællesskab som omdrejningspunkt 

Stig har gennem mange år været en fast del af det sociale liv 
i Stenum. Fælles for hans virke har altid været hans fokus på 
fællesskabet, uanset om det var privat, i hans arbejde eller i 
fritiden. At være så fokuseret på en værdi som fællesskab er 
ikke altid nemt, men Stigs kampe for fællesskabet har sat sine 
tydelige spor!  
Jeg husker, at noget af det første Stig gjorde som formand for 
ungdomsafdelingen i fodbold for næsten 20 år siden, var at 
indføre sociale spilleregler. Regler hvor der ikke skulle skelnes 
til evner, der skulle ikke være et første og andet hold, men ét 
samlet sted hvor alle børn kunne have samme gode oplevelse 
ved at spille fodbold. Mange var fortørnede, sådan noget pæ-
dagogfis, har jeg hørt udtrykt. 
I år har DBU indført samme regler for børne- og ungdomsræk-
kerne. De er blevet anerkendte og en del af dagligdagen i Ste-
num, så Stig var blot foran sin tid. Stig var blot en first mover, 
som det hedder i dag. 
Den måde at være aktiv på har været en del af Stig igennem 
alle de funktioner og projekter, han har haft og været en del af 
gennem årene. Altid med i første række - også når der skulle 
laves noget. Stig ville aldrig selv gå og prale af hans betydning 

Fodbold Ungdoms 10 bud

1. Der skal være plads til alle - uanset evner for fodbold
2. Alle børn skal opleve at være en del af fællesskabet - 

uanset evner for fodbold
3. Det skal være sjovt at spille kamp og træne - uanset 

evner for fodbold
4. Alle skal opleve at blive talt med og ikke kun til - uan-

set evner for fodbold
5. Alle børn skal opleve faste rammer, tryghed og tilhørs-

forhold - uanset evner for fodbold
6. Der findes ikke A- og B-spillere - uanset evner for fod-

bold
7. Forældre, trænere og ledere udviser fairplay og god 

opførsel på idrætsanlægget
8. Forældre involverer sig i sit barns færden i klubben og 

stiller op, når der er brug for en hjælpende hånd
9. Trænere og ledere giver forældre mulighed for at in-

volvere sig og få indflydelse
10. At disse 10 BUD efterkommes, så alle oplever det posi-

tivt at færdes i klubben, og det hermed bliver et trygt 
og godt sted at være.

Stig var suppleant i hovedbestyrelsen og deltog som sådan 
også i bestyrelsesarbejdet – her de sidste måneder i det om-
fang, han havde tid og kræfter til.
I alle afdelinger i TSI vil vi mindes Stig med stor respekt for alt 
det, han stod for, og alt det, han har gjort for os i de godt 20 
år, han har boet i Stenum.
Det bliver uhyre svært at udfylde det tomrum, der er nu. 
Vi er meget taknemmelige for alt det, Stig har gjort for TSI 
og vores lokalsamfund, og vi savner ham meget – hans gode 
humør, engagement, passion og temperament og ikke mindst 
hans gode idéer.
Æret være Stigs minde.

Hovedbestyrelsen, TSI

for lokalsamfundet, men jeg ved, at han var glad for og stolt af 
sin egen indsats og kendte betydningen af den. Ikke som den 
der klarede det hele, men som den der havde mod og energi 
til at gå forrest i mange sammenhænge.  
Stig har varetaget mange roller i TSI, hvor han har været med 
til at udvikle afdelingerne, ikke mindst som inspirator og om-
drejningspunkt for TSI-sommerfesten. Stig har deltaget fast i 
de fleste projekter i lokalområdet, hvor han har været kreativ, 
vedholdende, til tider irriterende, men altid konstruktiv, så 
han efterlader sig et betydningsfuldt aftryk i vores lokalområ-
de. 
Ingen kan det hele, men sammen kan vi meget! Vi er altid 
afhængige af, at der er mennesker som Stig, der på trods af, 
at der indimellem falder farverige ord af, på trods af, at der er 
forskellige interesser og synspunkter, tør går forrest for fælles-
skabet og kæmpe for det. Det blev han respekteret for, det vil 
han blive savnet for, og det vil han fremover også blive husket 
for.  
Vi er mange, som kommer til at savne Stig som en fast del af 
lokalsamfundet, og ikke mindst Stig som det dejlige menneske 
han var. 
Æret være Stig minde. Tak kammerat. 

Peter H. S. Kristensen 
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Nyt fra 
Brønderslev Kommune

Vi klarer det meste selv her i Stenum, 
men der er forhold hvor vi er afhæn-
gige af den kommunale medvirken, 
så der er lige et par områder jeg vil 
orientere jer om.
Vi har ønsket os bedre forbindelser 
med cykelsti fra kommunegrænsen 
og hele vejen til Brønderslev. Der 

har ikke været anlægsmidler til cykelsti i flere år, i Brønderslev 
kommune, men sidste år afsatte regeringen en pulje på 65 
mio., hvor kommunerne kunne ønske bidrag fra til cykelstier. 
Brønderslev kommune ansøgte om fire projekter, med cykelsti 
mellem Tolstrup og Brønderslev, som en 2. prioritering, et an-
læg til 7,26 mio.
Desværre tyder det ikke på at der kommer midler fra denne 
side, da Vejdirektoratet har bevilliget penge til et cykelstipro-
jekt mellem Hjallerup og Klokkerholm, så det kan have lange 
udsigter. Men der skal arbejdes videre med at presse på, også i 
forhold til cykelsti mellem Stenum og kommunegrænsen, som 
er beregnet til en pris på 3,17 mio. Vi kan håbe på der kommer 
flere midler fra regeringen, da det giver motivation til at priori-
tere cykelstier i kommunen.

Stenumgård har haft en lidt omtumlet tilværelse efter pleje-
hjemmet blev nedlagt, men nu tyder alt på at der kommer 
struktur på hvilken form for tilbud der fremover vi være i 
bygningerne. 
I dag er der i den ene fløj et tilbud for voksne med betydelig 
og varig nedsat funktionsevne, indenfor autismespektret 
som det hedder. Det er borgere som har behov for støtte og 
et skærmet miljø, for at de kan have en tilværelse så nær det 
normale som muligt.
Byrådet har ved budgetforhandlingerne sat penge af til at 
etablere et tilbud for børn med samme problemstillinger i 
den anden fløj, så man får glæde af at kunne bruge den sam-
lede viden, og ressourcerne fra personalet på tværs af de to 
afdelinger. Det tager tid at etablere et tilbud af denne karak-
ter, så der vil ske en langsom indflytning af børn i tilbuddet 
fra 2024.
Da der er tale om børn og voksne, som er meget følsomme 
overfor forandringer, er man meget bevidst om at der er tale 
om et tilbud som borgerne kan bo i, i en hel del år.
På et tidspunkt vil det være godt at få en dialog med Ste-
numgård, i forhold til hvordan de børn og voksne som bor 
her, kan bruge de muligheder der er i Stenum, men nu skal 
de først i gang. 

Peter H S Kristensen
Byrådsmedlem Brønderslev kommune

Bogfinkevej 49, Stenum. 
Mobil 40 55 09 85
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Pigeaften i Stenum

Fredag den 6. oktober blev der afholdt pigeaf-
ten i Stenum Forsamlingshus. 
Det var en hyggelig aften i selskab med 70 
skønne voksne piger. En stor tapasbuffet samt 
vin, øl ,sodavand, kage og kaffe udgjorde den 
kulinariske del. 
De 8 udstillere havde flotte boder, med et hav 
af handlemuligheder. 

Tak til udstillerne: 
Black og Co, Tina Raunsmed, Camilla Klæstrup 
Christensen, Jane Houen Thomsen, Rikke Tho-
masberg, Randi Thomsen, Susanne Holtze og 
Laila Mosen Hilgaard
Efter maden og shopping, blev der sunget nog-
le smukke sange i højskolesangbogen. 

Tusind tak til alle der deltog, det er skønt at være frivillig i en by med stor opbakning - TAK.

Venlig hilsen udvalget
Merete Brinkmann Nielsen - Mette Nørgaard - Tina Raunsmed - Dorte Egebak Thaagaard

Lokalområdet
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Volleyball
Efter afslutningen på en halv skidt Beachvolleysæson er vi 
kommet godt fra land med indendørsæsonen, vi er oppe på 26 
spillere på spillerlisten, hvoraf der dog er et par stykker der er 
lidt småskadet, men alt i alt en god fremgang, hvor dem der 
lige snusede lidt til det sidst på sæsonen sidste år er blevet, 
samt der er kommet nye spillere til fra Åbybro/Nørhalne.  
Træningen varetages også i denne sæson af René von Dechau, 
og fremmødet til træningen har været godt og der bliver gået 
til den med sved på panden og godt humør.  
DGI-turneringen som fortsat afholdes i Stenum-Hallen er også 
i år fuldtegnet med 12 hold, ligeledes i år med nogle af de 
sædvanlige hold fra Aalborg området og os selv med 2 hold, 
samt der så nu også der er kommet hold med fra Frederiks-
havn, Sindal og Hjørring. 
Der spilles hver tredje tirsdag, så med ca. 80 - 90 volleyball-
spillere på og uden for banerene er der pænt gang i hallen de 
aftener.
Stillingen efter to stævneaftener: 

Til sidst er der lige at minde om vores Julefrokost 3. Juledag, 
hvor vi starter med at spille lidt volleyball, hvorefter der er 
spisning og små selskabslege, bl.a.. det ”Store Pakkespil”, 
hvor der plejer at være højt humør, så vi håber på stort frem-
møde.

  
TSI Volleyball

Jens Albrechtsen

Gymnastik

Sjov gymnastik opstart
Mandag den 18. september blev der pustet en 16 meter lang 
forhindringshoppeborg op. Sikke en sjov måde at skyde gymna-
stiksæsonen i gang.
Der er i år 4 hold i børnegymnastik og 2 voksen ryghold, der er 
en dejlig opbakning til holdene.
Vi har nogle helt fantastiske trænere, som hver mandag sørger 
for at lege, motivere og ikke mindst lave god gymnastik.
Hvis der er flere børn/voksne der gerne vil gå til gymnastik så 
er det aldrig for sent, at komme og være med.
Vi er i gymnastik super taknemlige for at have fået et større 
redskabsrum igen, et stort tak til Poul Egebak for arbejdet med 
dette.
Lige om lidt er der juleafslutning, og opstart efter jul er 8. janu-
ar  2024.

Mvh 
TSI gymnastik  

Bianca, Louise, Iben, Anette, Malene og Dorte
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Julegaveværksted 2023

… til alle I skønne børn, som deltog og var med til at gøre det til en helt perfekt dag
… til alle de frivillige – vi kunne slet ikke have afholdt det, hvis ikke det var for jeres store indsats
… til Peter Juul for sponsorering af træ og ”sten-tusser”
… til Løvbjerg, Rema 1000 (v/ Falck) og Føtex for sponsorering af lækre ting til de frivillige

Så fik vi afholdt en helt igennem dejlig dag, hvor der blev hamret og banket, syet, bagt, malet, dekoreret mm – det sprøjtede ud 
med julegaver, så der er mange som får en hilsen juleaften. 
Enkelte mente dog, at de selv skulle have det som de lavede – og hvordan klarer man den…. Jo- man skriver bare ”Til X  Fra Far/
Mor på gaven 

Vi er klar igen til næste år – og da bliver det afholdt den 1. lørdag i december (7/12-24)
På vegne af hele holdet ønsker vi jer alle en rigtig god jul

Tina og Mette
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Tolstrup-Stenum Friskole og Børnehave

Stenum Børnehave

Efteråret går sin gang og vi nærmer os en af årets 
mest spændende måneder DECEMBER. Vi er allerede 
begyndt at lave små hemmeligheder og d. 30/11, har 
vi haft vores årlige julefest for både børn, søskende og 
forældre. Det har vi glædet os rigtig meget til, det ple-
jer at være en helt fantastisk aften.

De sidste 2 måneder har vi arbejdet med temaet Krop 
og Bevægelse, og i den forbindelse har vi også været 
med til skolernes motionsdag, en dag hvor vi var på 
sportspladsen og løb runder og for hver runde fik et 
klistermærke - og vi har altså nogle vildt dygtige løbe-

børn. Halloween er 
også en af de ting vi 
har brugt tid på, så 
der er blevet klippet, 
klistret og pyntet 
op med uhyggelige 
ting – og vi sluttede 
af med en Halloween 
smør-selv hvor vi fik 
monster lasagne.

Hvis I kommer forbi børnehaven, kan I også se, at vores byg-
geri af det nye køkken går fremad - og nu kan vi virkelig se, 
hvordan det kommer til at se ud og vi glæder os til det står 
færdig.

Friskolen
Vi går nu ind i den mørke tid, så husk reflekser på tøjet og lygter på både cykler og knallerter. 
Det er en mørk tid, men også en hyggelig tid. Der laves hemmeligheder i nogle klasser, og der synges julesange til morgensam-
ling. Enkelte steder er der sågar stearinlys. 
I uge 47 havde vi fagdage hele ugen, hvor der foregik en helt masse spændende aktiviteter både på skolen og også ude af huset. 

Vi havde en helt fantastisk 1. december med den årlige juleklippedag – tak til alle de 
forældre, der kom og hjalp elever og lærere og var med til at støtte op om vores fæl-
lesskab. Det er fantastisk at se, hvor mange der har 
lyst til at komme forbi. 
Og der har også været tid til at lægge fliser foran 
indskolingsgangen - en særlig stor tak til jer forældre, 
der har taget jer tid til det.

Billeder fra fagugen:
4.og 5. klasse på besøg på Med24 

Aktivitet i køkkenet med madlavning
og i klassen med mini-økosystemer om naturen 

I anledning af 
fagugen og Bør-
nenes Ulandskalender 2023 indsamles der sko til 
Sierra Leone, idet U-landskalenderen i år sætter 
fokus på børn i Sierra Leone. 
Friskolen har været tilmeldt indsamlingen af brug-
te sportssko, som sendes til Sierra Leone i foråret 
2024 til uddeling blandt håndbold- og fodbold-
klubber i landet (fotoet til venstre viser nogle af 
de sko, vi har samlet ind).
Så fagugen har indskolingen igen i år arbejdet 
med materialet fra U-landskalenderen.

Mads Kjeller Larsen
Viceskoleleder
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Tolstrup-Stenum IF/Lokalområdet
KrudtUglerne

Så er der fuld gang i KrudtUglerne igen. 
Vi mødes hver torsdag kl. 9 til sang, bevægelse af vores dejlige kroppe, sanglege, 
fitness, kaffe og rundstykker.
Om mandagen bevæger vi os rundt i forskellige områder, vi mødes kl. 13,30, på 
et sted vi aftaler om torsdagen.
Den 9. oktober gik vi tur i Stenum by, og gik ud til Thorupgård- Cafe Pullehønen, 

hvor vi havde bestilt kaffe, boller og lagkage. 
Der blev vi modtaget af Jane, der virkelig 
havde gjort det fint og lækkert for os.
Den 23. november kom Susanne Fisker fra 
Grønningen og lavede gymnastik med os.
Den 7. december skal vi have juleafslutning. Det plejer at være med 
sild, grønkål, risalamande og alt, hvad der hører til.
Så starter vi igen efter juleferien den 11. januar 2024.
Glædelig Jul og Godt nytår til alle.

Bestyrelsen

Giv jern til TSI
Støt TSI gennem vores jernindsamling. De seneste år har vi haft 
flotte årlige indtægter på grund af jeres bidrag.

Jerncontaineren er placeret på gården Leen - Vang-
gaardsvej 13, Stenum.

VIGTIGT: 
Kun jern og bestemt ingen olie o.lign. må lægges i containeren. 
Det er ikke en godkendt plads, og derfor skal olietanke o.lign. 
være helt tomme. Og der skal være skåret hul i dem, inden de 
leveres.

Husk svømning

Vi svømmer hver fredag fra uge 1 til fredag før påske (minus 
uge 8).
ALLE kan deltage, det gælder om at hygge sig og få rørt sig lidt, 
lege eller måske få vendt ugen med de andre i boblebadet.
TSI fælleskontingent gælder også svømning (HUSK at tilmelde 
sig svømning)
Børn under 3 år gratis
ALLE andre 25,- på MobilePay 8007CD.
(sørg for betaling inden i møder op, det gør det hurtigere, de 
dage der er kontrol).
Så gør noget godt for dine børn og din krop og mød op i Løk-
ken Svømmehal fredage kl. 18

TSI Svømning

TSI fælleskonƟ ngent 
 
Vi har i TSI kun et konƟ ngent for vores medlemmer mellem 
0 og 15 år.
Som noget forholdsvist nyt gælder perioden i 12 måneder 
fra betalingsdatoen. Så for kun 650 kr. kan børnene deltage 
i alle akƟ viteter i alle TSI’s afdelinger i 12 måneder fra den 
dato, hvor betalingen sker.
Betaling af fælleskonƟ ngent foregår via Conventus. 
Se www.tsi-stenum.dk.

Hjælp - Hjælp – Hjælp
Vi er i perioder presset med klubhuspasning, og vi håber, at 
der er nogle, der over sæsonen vil være klar til at give en hånd 
med i klubhuskiosken. Det kommer måske til at blive to til fire 
gange igennem sæsonen, nogle gange i weekenden og nogle 
gange på hverdagsaftener.
Og I kan glæde jer til at skulle arbejde i det nye og moderne 
køkken her fra sommeren 2023.

Der vil hænge en seddel på opslagstavlen i klubhuset, hvor 
man kan skrive sig på, gerne med telefonnummer eller mail.
Eller ring til:-
Klaus  - 2340 5544
Camilla  - 2344 7514
     Klubhusudvalget
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Ɵ l de nye verdensborgere

Malthe Dyrbye Beck Jensen

er født den 16. september 2023 
og er søn af Patricia og Christoffer 
Dyrbye Beck Jensen, Tømmerbyvej 
47, Stenum.

Derudover består familien af store-
brødrene Valdemar og Oscar-Emil. 

Julius Dam Engesgaard

er født den 15. september 2023 og er søn 
af Kathrine og Jens Jakob, Højenvej 16.

Julius har 2 storebrødre, Holger (6) og 
Anton (4), der er meget glade for deres 
lillebror. 
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Tolstrup-Stenum Idrætsforening

TSI har brug for din støtte
For hver liter brændstof du tanker hos OK, får 
TSI et tilskud på 5 øre, og klubben har brug for 
mange flere – for mange bække små….

Hvis du ikke allerede er kunde hos det 100% 
danskejede benzinselskab, som betaler skat i 
Danmark!!! - så er dette en god grund til at blive det.

Se denne korte instruktion, hvis du ikke allerede er kunde - eller hvis du som kunde ikke har tilknyttet TSI til dit OK-
kort.

På forhånd tak.

Venlig hilsen

Tolstrup-Stenum IF
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Vi har et godt Ɵ lbud: Et nyt boligområde med 8 nye byggegrunde ved Vanggårdsvej
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Dagplejerne

De 3 første leveår i dit barns liv er de vigtigste,                                               
derfor er dagplejen det bedste sted for dit barn.

Vi tilbyder:

Et lille og trygt miljø i hjemlige omgivelser. 
En nærværende voksen med tid til det enkelte barn. 
En hverdag hvor leg og oplevelser indgår i samspil med andre børn. 
Et tæt samarbejde med forældre i at understøtte og fremme barnets 
udvikling. 
En bevidst pædagogisk vejledning.

Få en plads,                     
kontakt
dagplejen : 

Grønnegade 16, 2. sal
9700 Brønderslev

Tlf.: 9945 4719
Mail: 
Raadhus@99454545.kk

På hjemmesiden kan 
man læse om os hver 
især.                                         

Vi har uddannelser og 
forskellige kurser 
indenfor dagplejefaget.  

Vi bruger gæstehuset 
eller er gæstedagplejere 
for hinanden ved ferie 
mm.                                     
Der er 100 % pasnings 
garanti i den 
kommunale dagpleje.

Velkommen til nye 
børn og forældre.             
Vi glæder os til at byde 
Jer velkommen.
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Majken Nielsen

Hej allesammen

Det er med glæde, at jeg har fået muligheden for at lave et lille 
indslag i jeres blad. 
Jeg hedder Majken Nielsen, og mine rødder strækker sig tilba-
ge til de første år af mit liv på Højenvej, lige uden for Stenum, 
hvor jeg boede sammen med mine forældre. 
Senere flyttede jeg med min mor til Hjørring, hvor jeg boede 
gennem folkeskolen og HHX, kun afbrudt af et kort ophold på 
Ikast Idrætsefterskole. 
Selvom størstedelen af min opvækst fandt sted i Hjørring, til-
bragte jeg utallige weekender og ferier hos min far, Kim Lykke 
Nielsen, i Stenum, hvor jeg tit besøgte min farmor og farfar 
sammen med mine fætre, samt var en del oppe i hallen. 
Jeg har ikke været tilknyttet TSI, men alligevel har jeg deltaget 
i mange kampe på fodbold-, håndbold-, og volleyballbanen for 
Stenum. 
De mange sociale arrangementer, som byfest og hoppeland 
var jeg også en fast gæst til. Den særlige foreningskultur, der 

findes i byen, har altid været 
noget særligt! 
Efter min tid på HHX tog jeg et 
sabbatår, hvor jeg først arbej-
dede og derefter rejse rundt i 
Australien og Sydøst Asien. 
Da jeg vendte hjem, rykkede 
jeg de trygge nordjyske telt-
pæle op og flyttede til Aarhus, 
hvor jeg startede på en bache-
lor i HA Almen. 
5. semester bød på et udveks-
lingsophold for mit vedkom-
mende, så i et halvt år boede 

jeg i Malaysia. Da jeg kom tilbage til 
Danmark, tog jeg det resterende af min 
uddannelse. Jeg færdiggjorde tilbage i 
2019 en kandidat i Logistics and Supply 
Chain Management. 
Efter endt uddannelse har jeg arbejdet 
som konsulent i nogle år, men her i 
starten af året skiftede jeg job og arbejder nu ved Normal som 
Business Analyst. Mange af jer tænker måske, hvad sådan én 
laver i den rolle? Det handler primært om tal, analyser og data 
indenfor både logistik, salg, indkøb og hvad der ellers kræver 
analyser i en virksomhed. 
Nu, vi snakker om tal og analyser, vil jeg dele en lille fun facts 
med jer om mig, min familie og Stenum- 
Ifølge google er der 258 indbyggere i Stenum i 2023. Hvis dette 
indbyggertal var det samme i 2000, så ville 5,5% af indbygger-
ne være min familie. Min far, farmor, farfar, to onkler, faster, 
moster, kusiner og fætre boede alle 
inden for byens byskilte dengang. 
I dag bor den nærmeste del af min 
fars familie stadig i Stenum, og jeg ny-
der stadig at vende tilbage til den lille 
nordjyske by, selvom jeg selv har købt 
hus i Odder, hvor jeg bor sammen 
med min kæreste Rasmus. 
Stenum og mennesker omkring har 
altid stået med åbne arme og vil altid 
have en stor plads i hjertet, og jeg 
nyder stadig at komme ”hjem” til 
Stenum.
Afslutningsvis vil jeg ønsker jer alle 
sammen en glædelig jul, og et godt 
nytår! 
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StafeƩ en 

12 skarpe Ɵ l Rikke ChrisƟ ansen

KENDER DU ET BARN, SOM SKAL SYNGE MORGENSANG
SAMMEN MED OS HVER DAG?

Vi har ledige pladser i nogle af vore klasser.

Vi arbejder for at give dit barn et solidt, fagligt fundament i et 
trygt fællesskab

Kom og besøg os eller læs mere på www.tsfriskole.dk

1. Hvis du skulle starte forfra og vælge karriere - hvad ville du 
så vælge?
Det har jeg faktisk lige gjort. Jeg er uddannet blomsterdeko-
ratør og har arbejdet inden for faget i omkring 10 år. For 2 år 
siden valgte jeg at starte forfra og blev i sommers færdigud-
dannet som Multimediedesigner, hvilket indebære at designe 
og arbejde med digitale løsninger fx hjemmesider.

2. Fortæl lidt om dit liv, din baggrund og din familie 
Jeg er født og opvokset i Stenum, hvor jeg både har gået i dag-
pleje, børnehave og skole. Nu bor jeg med min kæreste, vores 
to piger, mine 2 store bonusdrenge og mine forældre.

3. Hvilken bog læser du for øjeblikket?
Jeg læser ikke så tit bøger, til gengæld hører jeg rigtig mange 
lydbøger, fx når jeg ordner huslige pligter, slår græs eller kører 
bil. Pt. lytter jeg til "Ravnenes Hvisken", en overnaturlig for-
tælling som foregår i Nordjylland.

4. Hvor var du sidst henne på ferie? 
I sommers var vi en tur i Rønbjerg Feriecenter.

5. Hvad er din drømmebil?
En 7-personers bil, så vi ikke behøver at køre i to biler, når alle 
børnene skal med.

6. Hvad betyder Stenum og/eller Vendsyssel for dig 
Stenum betyder familie, en stor familie. Det betyder hjem, 
fællesskab og tryghed.

7. Hvad ville du gøre, hvis du vandt 5 millioner i Lotto?
Jeg ville nok starte med at bestille en ferie, for udover Røn-
bjerg Feriecenter er det flere år siden, vi har været afsted. Så 

ville jeg købe en bil og gemme resten til at 
optimere vores ejendom, som vi gerne vil 
have den.

8. Hvad var den sidste gode gerning du 
gjorde?
Jeg meldte mig til redaktørudvalget for 
Ved Stenen.

9. Hvordan er de huslige pligter fordelt hjemme hos dig?
Vi har ingen fast fordeling, men ligesom vi ikke har faste plad-
ser ved aftensbordet, ender vi som regel med at sidde det 
samme sted alligevel.

10. Hvad var det første du sparede op til?
En blå iPod med skærm og touch.

11. Fortæl om dine fritidsinteresser
Jeg tror, mine fritidsinteresser er mine børn, men jeg bruger 
også tid om mandagen med en masse skønne gymnastikbørn. 
Ellers finder jeg gerne på kreative projekter når tiden tillader 
det.

12. Hvordan slapper du bedst af?
På sofaen under en dyne med en varmepude eller to og 
tændt tv.

Rikke sender stafetten videre til Maiken Louise Thirup Dahl, 
Tømmerby
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Formanden har ordet!

Tolstrup-Stenum Sognecenter
Hans Henrik Hansen

Så er endnu et år snart gået, og jo ældre man 
bliver, synes man, at årene går stærkere og 
stærkere. Så nyd Ɵ den og livet, mens vi har 
muligheden. 
Imens forsøger vi fra Sognecenterets side at 
gøre alt, hvad vi kan, for at sƟ lle fantasƟ ske faciliter Ɵ l rådig-
hed for alle i området. 
Skaterbanen er lige blevet indviet, fodboldafdelingen arbejder 
på udvidelse af træningsbanerne, skovhyƩ en nærmer sig, men 
også på de mere usete linjer sker der Ɵ ng.
Vi arbejder p.t. med Brønderslev Kommune angående en ny 
Ɵ lskudsordning Ɵ l hallen m.m., og den har stor betydning for 
fremƟ den. Så selv om det måske er en lidt sƟ lle Ɵ d, vi går i 
møde, så arbejdes der hele Ɵ den på at gøre Ɵ ngene opƟ male 
for alle i området. 
Nyd julen og den mørke Ɵ d, inviter naboen på æbleskiver og 
kom hinanden ved, for sammen fl yƩ er vi noget.  
RigƟ g glædelig jul og godt nytår.

Tolstrup-Stenum Borgerforening /
Stenum Forsamlingshus
Inger Christensen

EŌ eråret er næsten ovre, og vinteren står for 
døren.
Det har været et fi nt år i borgerforeningen. 
Mange Ɵ ng er lykkedes, fl agene har været 
oppe igennem byen sommeren over og er nu 
skiŌ et ud med de længe ventede julebelysning i 10 master.
Vi håber, det lykkes med fl ere på et senere Ɵ dspunkt .
Vi har lige veloverstået julefrokosten, en fi n aŌ en med godt 
fremmøde. Skønt at se så mange unge mennesker støƩ e op 
om julefrokosten i Stenum.
En stor tak skal lyde Ɵ l sponsorer Ɵ l skøn og festlig musik og  
tak Ɵ l hjælpere for borddækning og oppyntning .
Går man og gemmer på gode ideer, er man alƟ d velkommen 
Ɵ l at kontakte borgerforeningen.
Glædelig jul og godt nytår.

Vesterkirken
Kaj Rasmussen

EŌ eråret lakker mod enden, og julen står 
nu for døren. En Ɵ d med julelys, smukke 
julestjerne i vinduerne og det vigƟ ge bud-
skab om Jesu fødsel. 
Vi ser Ɵ lbage på et eŌ erår, hvor blandt 
andet renovaƟ onen af kirkens tag blev 
igangsat. En proces, som har været undervejs længe, og som 
endelig nærmer sig sin afslutning. 
Derudover havde kirken fornøjelsen af at byde alle indenfor Ɵ l 
Gospel koncert med Norwegian Gospel Singers. En fantasƟ sk 
aŌ en med sang og musik, som vi allerede glæder os Ɵ l igen 
næste år. 
Jeg ønsker alle en fantasƟ sk juleƟ d. 

Tolstrup-Stenum Idrætsforening
Iben Bundgaard

Vores liv i TSI gik lidt i stå her i november, 
da vi fik besked om, at Stig var gået bort. 
Se bestyrelsens mindeord på side 8.

Nu er efteråret gået, og der har været mange 
aktiviteter og fuld gang i alle afdelinger. 
Vi har endelig kunnet tage vores nye flotte køkken i brug, tak 
til alle frivillige hjælper og ikke mindst Kridtstregen, som gerne 
står klar. 
Vi går nu i gang med at forny klublokalet - vi satser på, at der 
bliver penge til bl.a. indkøb af nye møbler
I fodboldafdelingen har de været meget aktive med bygning af 
tribune og opsætning af reklamebander. Et flot stykke arbejde.
Vi har desværre været nødt til af lukke og slukke i vores 
E-sport, da der ikke var nogle, der havde interesse i at køre 
afdelingen videre. Så gymnastikafdelingen har så fået plads til 
alle redskaber igen.
Til februar bliver der ikke afholdt Højrebsfest - om den kan bli-
ve taget op igen, må tiden vise.
Og den 28. februar 2024 afholder vi som vanligt vores general-
forsamling. 
Glædelig jul til alle - og et rigtigt godt nytår.

De4Kirker
Knud L. Pedersen

Den 2. september 2023 mistede de4kirker et 
kært og trofast medlem af menighedsrådet, 
Jens B. Simonsen. Jens begyndte sit virke som 
menighedsrådsmedlem i Øster Hjermitslev, og 
ved sammenlægningen med Tolstrup / Stenum, 
fortsaƩ e han her. Første søndag i advent 2023 
kunne Jens have fejret 50 års jubilæum som menighedsrådsmed-
lem, kun få har opnået det, og det var en dag, vi havde set frem 
Ɵ l at fejre med ham.
Jens var ikke den, der sagde meget på møderne, men han støƩ e-
de alƟ d op om arbejdet i menighedsrådet og det kirkelige liv.
Til det sidste fulgte Jens levende med i, hvad der rørte sig i sam-
fundet og havde en stor indsigt i og interesse for specielt Dansk 
landbrug.
Jens ligger nu begravet ved Øster Hjermitslev kirke, som han 
holdt så meget af.
Æret være hans minde.

Vi er glade for at kunne meddele, at vi har ansat en ny orga-
nist. 
Lone Frederiksen har været organist i Brønderslev Kirke og 
starter hos de4kirker den 1. januar 2024.  
Hold øje med hjemmeside og Facebook om, hvornår babysal-
mesang og begge kor starter igen.

Tolstrup-Stenum Friskole
ChrisƟ an Damsgaard

På skolen nærmer årets afslutning sig, med alt 
hvad der dertil hører af juleklippedag, kalen-
derlys og så videre.
Vores nye bus er kommet godt i gang og hen-
ter børn i Brønderslev hver dag som planlagt. 
Nu arbejdes der intenst på at udbrede kendskabet til bussen i 
Brønderslev og de muligheder, det medfører for at blive trans-
porteret til og fra skole hver dag. Der kan stort set ikke afhol-
des et offentligt arrangement i Brønderslev, uden at vi dukker 
op der med bussen for at gøre reklame.
Fliseprojektet langs nordgangen er endelig blevet afsluttet, og 
det er blevet så fint. Tak til alle, der har givet en hånd med.
Sidst men ikke mindst vil jeg benytte lejligheden til at ønske 
alle en god jul og et godt nytår.
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Lokalområdet

Tolstrup-Stenum Sognecenters historie

Stenum var førhen en by i stor udvikling, skole, butikker, vogn-
mænd forsamlingshus osv. 
På et tidspunkt blev Tolstrup borgere og Stenum borgere enige 
om, at man ville lave en fælles centralskole, den kom til at lig-
ge her i Stenum. Det var rigtig godt for vores område. Det gav 
flere lærere i stedet for 2 lærersystem, hvor man underkuede 
de elever, som ikke levede op til lærerens forventninger. 
Skolen kom godt fra start.

Næste skridt var, at vi skulle med i en storkommune; der gik 
det nok galt, besparelser og nedlukninger var nu dagsordenen, 
og i 1987 varslede man skolelukning eller kraftig nedskæring 
til et mindre klasseantal. Vi vidste, at næste skridt var lukning 
af Tolstrup Stenum Centralskole. Vi vidste, at en by uden skole 
ville gå i stå - ingen udvikling.

Borgerne protesterede og gik i gang med undersøge mulig-
heden for at lave en friskole. Der blev holdt mange møder, og 
der blev diskuteret meget, hvilken holdning den skulle have. 
Grundholdningen var, at den skulle være som folkeskolen, og 
at man så senere kunne ændre på det. Forældrebetalingen 
skulle værre så lav, at alle kunne være med, og der skulle være 
en pasningsordning osv.

Der blev holdt stiftende generalforsamling, og skolen var klar 
til start i 1988. Der blev valgt en bestyrelse, en bred vifte af 
forskellige samfundslag, 2 lærere, 1 socialpædagog og 1 bør-
nehaveprædag og 1 dyrlæge, 1 mekaniker og 1 ingeniør. De fik 
til opgave at være klar til at starte en friskole, når kommune-
skolen lukkede.
Første opgave var at leje skolebygningen af Kommunen. Det 
lykkedes, og vi skulle betale 120.000 kr. årligt, og så ville Kom-
munen stå for den udvendige vedligeholdelse. Der blev ansat 
lærere og øvrigt personale. Det kørte til foråret 1992, hvor der 
var kommet godt gang i skolen. Der var ved at trænge til no-
get vedligeholdelse fra Kommunen, men der skete ikke rigtig 
noget.

Så kom der et forslag om at man stiftede en forening, som 
kunne overtage lejemålet, og at vi så selv overtog al udvendig 
vedligehold.
Der blev taget kontakt til Kommunen om forslaget, og de gik 
med på forslaget og gav os 45.000 kr. årligt til afholdelse af 
fritidsaktiviteter og 200.000 kr. til at etablere 2 nye omklæd-
ningsrum i kælderen samt en P-plads ved TSI's klubhus.
Tolstrup Stenum Sognecenter blev stiftet i 1992, og man hav-
de nu  nogle penge at udvikle for, og de ting, som var aftalt, 
blev lavet.

Nu kom behovet for en børnehave. Der blev undersøgt, hvor 
den kunne være, og TSI's klublokale, den tidligere inspektør 
bolig, var på grund af sin placering særdeles velegnet.

I 1995 byggede man nyt klubhus til TSI, og der blevet lavet et 
edb-lokale i samme tiltag. Friskolen var meget tidlig med edb 
i undervisningen , og var nok den første skole i Brønderslev 
Kommune, der underviste i det. Birte holdt kurser i brug af 
computer, allerede fra skolens start.

Børnehaven blev indrettet til 16 børn, men den blev udbygget 
flere gange, og der er i dag er plads til 60 børn. Sognecenteret 

har stået for det meste og lagt pengene ud til udbygningspro-
jekterne.
Skolen blev også udbygget i flere omgange, og der blev lavet 
nye lejeaftaler.
Tidligt - ved skolens start - var der en gruppe af nogle af de 
samme personer, som fik etableret nye boldbaner mod vest 
med lysanlæg.

Sognecenteret udviklede sig og i år 2000 kom man i gang med 
at bygge en idrætshal til gavn for skolen og fritidsaktiviteterne.
Klubhuset blev udvidet, og Sognecenteret havde travlt med 
at generere penge til de forskellige projekter. Alt skete meget 
med frivilligt arbejde og borgerlån.

I 2004 fik vi tilbud om at købe skolebygningen og et tilhørende 
areal som en naturlig del af skolen til aktiviteter og udvidelser. 
Skillelinien ligger ca. 4 m vest for hallen og stik nord til læbæl-
tet.

I 2006 fik vi en gave af Halvor Hjortlund: 3,4 ha syd for sports-
pladsen til fremtidig udvidelser, nok til boldbaner o.lign.

I 2011 kom vi med vi på hallernes budget i Brønderslev kom-
munen, og vi begynder at få midler til videre udbygning af 
bygningskomplekset.

I 2013 blev der udarbejdet et projekt til et nyt kulturhus og 
forsamlingshus. Huset blev bygget og der blev etableret nye 
P-pladser inkl. asfaltering. Alt var rigtig flot, men dyrt. Sogne-
centeret lavede en aftale med forsamlingshuset, så de som 
øvrige brugere af Sognecenterets bygninger kan have en god 
økonomi.

Sognecenteret fik en ide til etablering af nye byggegrunde i 
håb om, at de kunne sælges til bare 250.000 kr. pr. stk. Men 
vi kommer nok til at have en del penge til at sidde i grundene, 
indtil de bliver solgt, da udviklingen på finansmarkedet ikke 
rigtig har været med os.. 

Senest har Sognecenteret også været involveret i etablering af 
udefitness og skaterbanen.
 
Vi har igennem tiden, brugt meget tid med tegninger, planlæg-
ning, ansøgninger og forhandlinger med Kommunen, og det 
har ikke altid været lige let, men meget interessant og givende 
for alle lokale aktører.

I Sognecenterets vedtægter, § 2 Formål, står der:
Foreningens formål er at stille lokaler til rådighed for Tolstrup 
Stenum Friskole, samt foreninger og fællesaktiviteter i Tolstrup 
Stenum området, og endvidere at fremme andre aktiviteter til 
gavn for lokalsamfundet.

Er det ikke det vi gør?  Mange i vores lokalsamfund bruger 
enorm meget tid på at sørge for, at vi har nogle gode facilite-
ter. Og det er dejligt at se, at også de yngre tager bolden op og 
går i gang med det frivillige arbejde. 

Sognecenteret er en paraplyorganisation - et hjælpeorgan for 
dets medlemmer i det område, hvor vi bor.

Poul Egebak
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Lokalhistorisk Arkiv/ Lokalområdet

Vi samler, opbevarer og formidler Tolstrup-Stenums og Ø. Hjermitslevs sogne.
Alt det materiale, vi har i arkivet, er foræret til os. Hvis du har noget, vi må få eller låne (vi kan kopiere og scanne), tager vi med 
glæde imod.
HUSK: Vi findes også på www.arkiv.dk
Der ligger en hel del, som er værd at kigge nærmere på. Så kig ind i arkivet på Stenum Friskole. Indgang ved flagstangen, hvor vi 
hører til.

Vi holder åbent i arkivet hver tirsdag fra 19.00-21.00
Så kom endelig og kig i bøgerne – og har du nogle spørgsmål, skal vi forsøge at hjælpe.
Alle er velkomne.

Vi holder Mindernes aften igen 

tirsdag d. 9. januar 2024, kl. 19.00, i Arkivet. 

Mindernes Aften

Vi havde besøg af Tage Andersen til Mindernes aften. 

Han fortalte om sine forældre, Margrethe og Marius Andersen, som boede Højenvej 
10, Tømmerby. 

De drev kontrolstedet fra 1937 – til ca. 1970. Hver dag skulle de ledige møde op og få 
stemplet i deres bog og om fredagen kunne de få deres understøttelse udbetalt efter 
fyraften. For at få sin understøttelse, skulle man slå kampesten til skærver, som blev 
brugt til kommunens veje. 

Tage fortalte også om sin ungdom i Idrætsforeningen.

 I dag bor Marianne Holde og Peter Rasmussen på adressen.

Der var et stort fremmøde denne aften. Men der er altid plads til flere. 

Så kom endelig. Næste gang er tirsdag d. 9. januar kl. 19.00 i Arkivet.

Man kan nu betale kontingent pr. MobilePay SKOVHYTTEN

Den 26. august havde vi en fin arbejdsdag, hvor vi fik pudset 
sokkel, indført kloak og rettet sandet til. 
Derefter fik vi udlagt flamingo og rionet, så der var klar til 
støbning.
Den er nu blevet foretaget, og vi er klar til foråret, hvor der 
først skal lægges fliser, inden siderne skal rejses.
Det bliver et spændende forår.
Tak for den store arbejdsindsats.

På skovhytteudvalgets vegne
Kaj



28

Vesterkirken 

Kommende gudstjenester:

AlƟ d kl. 10.30 – hvis ikke andet er anført: 

01.12.  David Hudson, konference, kl. 19.00
02.12.  David Hudson, konference, kl. 19.00
10.12.  Simon Jakobsen
17.12.  Bergur Skovgaard
24.12.  Julegudstjeneste, kl. 15.00
2024
07.01.  Jens S. Pedersen
12.01.  Alliance
14.01.  Ikke planlagt endnu
21.01.  Ikke planlagt endnu
28.01.  Ikke planlagt endnu
04.02.  Open Doors
09.02.  Mandemøde, kl. 19.00
18.02.  Ikke planlagt endnu
25.02.  Ikke planlagt endnu

Lederråd
Formand: Kaj Rasmussen, laikairas@gmail.com, 
tel. 23 71 24 75
Ole Olesen, olevingaardolesen@gmail.com, 
tel. 21 23 35 54
Line Rasmussen, line_ras86@hotmail.com,
tel. 60 59 31 61
Jonatan Ranjansen, jonatanranja@gmail.com, 
tel. 60 14 09 44
Per Svenningsen, phsv69@gmail.com,
41 66 02 57

Credo
Alle torsdage kl. 19.00. 
Lars Thomsen, 20 91 16 45 

Juniorklub
Aldersgruppe: fra 3. Ɵ l 6. kl.
Første fredag i hver måned.
Johanne Olesen, tel. 23 86 19 87
johannevolesen@icloud.com

Ungdomsgruppe 
Aldersgruppe: 17+.
Kontakt Sofi e Hansen, tel. 23 92 74 57, sah@eĩ u.dk
Vi laver nogle spontane arrangementer engang imellem, 
så vil hun kontakte dig. 

Spejdere
For alle 7-18 år: 
Ɵ rsdage, kl. 18.30 - 20.00
Claus Thomsen, tel. 27 21 68 63, pulle@ofi r.dk

For yderligere informaƟ on, se: 

www.vesterkirken.dk
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Vesterkirken 

Gospelkoncert med Norwegian Gospel 
Singers 
Vesterkirken havde d. 11.11.23 fornøjelsen af at byde alle vel-
kommen til Gospel Koncert med Norwegian Gospel Singers. 
En fantastisk aften med skøn musik, god kaffe og strålende hu-
mør. Med 5 sangere og 5 musikere bød Gospel koret indenfor 
til både almindelig Gospel, men også en musikalsk smagsprøve 
på julen. 
Aftenen var fyldt med klassikere som ”This little Light of mine” 
og ”Noel”, hvor korleder Tom Jarle Istad Kristiansen på fineste 
vis, fik publikum til at synge med. Aftenen fik i høj grad alle 
fremmødte til at gå derfra, med smil på læben og en stemning 
af, at julen endelig er på vej igen. 
Tom Jarle Istad Kristiansen arbejder til hverdag med sangere 
fra Norge såvel som USA, hvor han ofte optræder på store 
scener, dog var denne oplevelse helt speciel, udtaler han efter 
koncerten. Det er første gang, at Gospel Koret sammen optræ-
der i Danmark. 
Koret er booket igen til næste år, så allerede nu kan vi glæde 
os til dette. Datoen kommer snarest. 

Invitation til JuleCafé i Vesterkirken 
Alle er inviteret til Julecafé og juleværksted i Vesterkirkens 
Cafe d. 10.12.2023. 
Juleværkstedet går i gang umiddelbart efter Gudstjenesten, så 
omkring kl. 12. 
Arrangementet finder sted i Vesterkirkens forhal. 
Vi glæder os til en hyggelig eftermiddag. Inviter gerne nogle 
med. 

Nyt tag på Vesterkirken 

I nogle år efterhånden, har vi i Vesterkirken oplevet at kirken 
ikke har holdt helt så tæt, som man kunne ønske. Det har flere 
steder regnet ind, men som man måske har kunne fornemme 
på det store stillads rundt om bygningen, så er det nu i gang 
med at blive skiftet. Vi ser frem til, at det for eftertiden kun 
regner udenfor, og man kan komme ind til tørvejr. 
Det har i nogle år regnet ind. Dog skulle der først fastsættes, 
hvad det egentlige problem var, så den rigtige problemstilling 
kunne blive løst. Vi ser derfor frem til, at der er nyt tag på hele 
kirkens bygning inden udgangen af dette år. 
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De4kirker

Kontaktpersoner 

Menighedsrådet:
Formand: Knud L. Pedersen, 21 47 06 34,
knudp.fi lholm@gmail.com
Næsƞ ormand: Susanne Kristensen 
21 66 66 48,  msk@kristensen.mail.dk
Sekretær: BeƟ na Leed, 23 44 55 57
beƟ na.leed@gmail.com
Kontaktperson: Bodil Hemmingsen
30 51 88 65, andersogbodil@gmail.com
Kasserer: Valdemar ChrisƟ an Larsen
smoerkrogen43@gmail.com
Kirkeværge: GiƩ e Nørgaard Møller Nielsen, 61 54 26 47,
gnmn.dk@hotmail.com
Bachara Rezek Hadad, charlie.haddad@yahoo.com
Susanne Ellisabeth Jensen, farmor5@hotmail.com
Trine Færch Nielsen, trinefn@live.dk, 20 23 81 18 
Jenny Ulrich, hrfulrich@gmail.com 
LiseloƩ e Møller Østergaard, liseloƩ e10@mail.dk, 40 96 71 78
Susanne G. M.G. Krogsgaard, s.p.krogsgaard@nordfi ber.dk

  Gudstjeneste-
  liste

Nyƫ  ge navne/info: 
Sognepræst og provst 
Lise Lundgreen, 
51 44 00 78, llun@km.dk 

Sognepræst Jens-Anders Djernes,
23 41 01 84, jadjernes@gmail.com

Menighedsrådets mail: 8412@sogn.dk

Hjemmesider: 
www.de4kirker.dk
www.facebook.com/de4kirker 
www.broenderslevprovsƟ .dk 

Kirkegårdskontoret
Kirkeladen tlf. 98 83 80 49 - kirkeladen@mail.dk
Graver: Allan Havsager Christensen, 25 13 81 83
Organist (fra 1. januar) Lone Frederiksen
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De4kirker
Onsdag, den 6. december, kl. 19.00, i Samlingshuset, Thises

Adventsmøde
Tidligere provst Jens-Anders Djernes, Løkken, vil fortælle om forfatteren Knud Holsts liv og værk.
Jens-Anders Djernes bor i dag i det hus i Løkken, hvor Knud Holst levede og boede.
Fortællingen krydres med oplæsning af både digte og måske uddrag af noveller - mest de ting, der er ble-
vet til i det hus, hvor han nu bor - ligesom romanen "Knud, den Store" vil indgå.

Torsdag, den 14. december, kl. 19.00, i Tolstrup Kirke

"Legenden om juleroserne" af den svenske forfatter Selma Lagerlöf
I en musikalsk ramme fortæller Klezmerduo, Ann-Mai-Britt Fjord og Henrik Bredholt om den fredlø-
se røver, der bor i Göingeskoven sammen med sin kone og alle røverungerne. 
En dag kommer røvermor forbi Øved kloster, der er berømt for sin smukke have. Munkene er stolte 
af havens skønne, sjældne planter og blomster, men røvermor hævder, at Göingeskoven er langt 
skønnere, når den selveste julenat forvandler sig til en blomstrende prydhave. 
Abbed Hans får lov at besøge røverfamilien den kommende julenat for ved selvsyn at opleve underet i skoven.
Klezmer er betegnelsen for den stemningsfulde jødiske musiktradition, der var meget udbredt i Østeuropa frem til 2. Verdens-
krig.
Efterfølgende er der risengrød og fællessang i Kirkeladen.

Tirsdag, den 9. januar, kl. 14.00, sogneeftermiddag i Kirkeladen

Bedemanden: Fortællinger og forestillinger v/Klaus Abildgaard
Klaus Abildgaard er bedemand ved Baggesen Begravelsesforretning. Til sogneeftermiddagen vil Klaus holde 
foredrag om følgende emner: 
Livsfortællinger - hjælper det noget/nogen at dele sine erfaringer!
Hvad betyder det at miste? 
Hvordan forestiller jeg mig døden?
Hvor er der håb, hjælp og trøst at finde?
Hvad betyder vores måde at leve på, for den måde vi ønsker/forventer at dø på?

Søndag, den 4. februar, kl. 10.30, i Øster Hjermitslev Kirke

Kyndelmisse fejres
Kyndelmisse, som betyder lys-gudstjeneste, er en gammel festdag i kirken. Dagen markerer også 
efter folkelig skik, at vi nu er nået halvvejs gennem vinteren. 
Vi fejrer, at vi går lysere tider imod med denne musikgudstjeneste.

Tirsdag, den 13. februar, kl. 19.00, sogneaften i Kirkeladen

Sangaften med Lone Frederiksen
Kom med til en hyggelig aften i Kirkeladen, hvor de4kirkers nye organist Lone Frederiksen står for musikken til 
en aften med fortælling og sang.
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Forsamlingshuset

PRISER 

Følgende priser er gældende for leje af Forsamlingshuset - for nærmere information kontakt Iben på mail 
udlejning@stenumforsamlingshus.dk. Der kan gå op til 4 hverdage inden du får svar retur. 

Du kan melde dig ind i foreningen Stenum Forsamlingshus, og herefter som enkeltperson få rabat ved leje 
af huset og til udvalgte arrangementer.  

Hvis du melder dig ind som virksomhed/institution/forening får du rabat ved leje af Stenum forsamlingshus 
og mulighed for lån af lokaler til bestyrelsesmøder og generalforsamlinger. 

Dog kræves 1 års medlemsskab forud for lejemålet.  

 

 Udlejningspriser Medlemspris Normalpris 

Langt arrangement - kun Weekend:     
Salen Stenumstue og køkken  2.200 kr.  2.600 kr. 

Kort arrangement/ herunder begravelseskaffe - kun 
søndage fra kl.12 og hverdage: 

    

Salen Stenumstue og køkken  800 kr.  1000 kr.  
Salen  600 kr. 800 kr.  
Stenumstuen 300 kr  500 kr 
Køkken 300 kr.  500 kr.  

Weekendpris      
Salen Stenumstuen og køkken 3.000 kr.  3.500 kr.  

Timepris:     
Timepris for tilkøb af enkelttimer ved arrangementer 100 kr. 150 kr. 

Depositum:     
Depositum   1.500 kr. 3.000 kr. 

  Langt arrangement: Udlejning fra kl. 10.00 om middagen den første dag til kl. 10.00 næste formiddag. 

 Kort arrangement: Lejemålet er maks. 5 timer. Tidspunktet for lejemålet aftales ved bestillingen og 
fremgår af lejekontrakten. 

 Weekendpris: Udlejning typisk fra fredag kl. 16.00 - til søndag kl. 12.00 - eller efter nærmere aftale. 
 Timepris: Leje af lokalerne til borddækning, forberedelse af mad, oprydning m.m. kan tilkøbes som 

enkelttimer i forlængelse af arrangementet 
  I weekender og helligdage udlejes salen og køkkenet kun samlet, og tilkøb af timer er ikke muligt, 

med mindre lokalerne ikke er udlejede. 

Det gøres opmærksom på, at rengøring foretages af lejer, ved mangelfuld rengøring udføres det på lejers 
regning for 300 kr. pr. time og fratrækkes depositum. 

Rengøringsanvisning, som hænger på væg i køkken, skal følges, og der må kun anvendes de 
rengøringsprodukter, som forefindes på rengøringsvogn. 

Depositum skal indbetales senest 4 dage, efter at reservationen er bekræftet. Ved manglende 
indbetalinger bortfalder kontrakten/reservationen.  DEPOSITUM ER IKKE EN DEL AF LEJEN 

Lejen skal betales 2 måneder før arrangementet. 

Når lokalerne afleveres, besigtiger parterne det lejede og skriver eventuelle mangler ned i en 
afleveringsprotokol. 

Depositum afregnes senest 14 dage efter lejemålet. Ituslået porcelæn og lignende skader afregnes med 
gældende takster, som er købspris + 50 %. 



36


